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Fra: Administrationen 
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Til orientering/efterretning   
 

1. Vedtægtsændring 
Efter anmodning fra Reno Djurs har ejerkommunerne behandlet spørgsmålet om 
ændring af vedtægtens bestemmelse om vederlag til bestyrelsen. Vedtægtsæn-
dringen er godkendt af Syddjurs Kommunes byråd i møde den 18. december 2024 
og af Norddjurs Kommunes kommunalbestyrelse i møde den 14. januar 2025. 
 
I fortsættelse heraf har Ankestyrelsen med brev af 7. februar 2025 godkendt ved-
tægtsændringen.  
 

2. Omlastning af mad- og restaffald 
På bestyrelsesmødet den 12. december 2024 (sag nr. 21-24) orienterede admini-
strationen om resultatet af Reno Djurs’ udbud af behandling af forbrændingseg-
net affald, der med virkning fra 1. juli 2025 blandt andet indebærer, at forbræn-
dingsegnet affald samt madaffald skal omlastes inden transport til behandlings-
anlæg.  
 
Administrationen oplyste ved den lejlighed, at mulige lokaliseringer af et omlaste-
anlæg kunne være Feldballe, Drammelstrup eller Glatved. Efter dialog om opgaven 
har administrationen nu i forlængelse af eksisterende indsamlingskontrakt ind-
gået kontrakt med Verdis, der har ansøgt Syddjurs Kommune om at etablere og 
drive et omlastningsanlæg på virksomhedens adresse på Industrivej i Ryomgård. 
 

3. Revision af tilslutningstilladelse 
Den 5. februar 2025 blev der mellem Norddjurs Kommune og Reno Djurs afholdt 
opstartsmøde vedrørende revision af tilslutningstilladelsen for Reno Djurs (afled-
ning af spildevand til AquaDjurs). Mødets udgangspunkt var en varslet ny vejled-
ning fra Miljøstyrelsen om ’’Tilslutning af industrispildevand til spildevandsforsy-
ningsselskabernes spildevandsanlæg’’. Referat af mødet er vedlagt. 
 

4. Tilfredshedsundersøgelse, Reno Djurs’ genbrugsstationer 
Med bistand fra eksternt firma har administrationen i november-december 2024 
gennemført en tilfredshedsundersøgelse på genbrugsstationerne i Drammelstrup, 
Ebeltoft, Feldballe, Glesborg, Grenaa, Hornslet, Knebel og Ryomgård (vedlagt).   
 
Undersøgelsen vil blive fremlagt på mødet.  
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5. Knebel Genbrugsstation 
Der foreligger en opdateret tidsplan for ombygning af Knebel Genbrugsstation:  
 

  2025 

Projektering, udbud og kontrakt april-maj 

Fase 1: Jord, kloak, bassin, støjvolde juni-nov. 

Fase 2: Aflastning juli-marts 

  2026 

Fase 3: Færdiggørelse, bygning marts-sept. 

Fase 4: Flytning eksist. til ny plads juli 

Fase 5: Færdiggørelse juli-oktober 

  2027 

Fase 6: Slidlag sept.  
 
AquaDjurs har i november 2024 varslet et supplerende tilslutningsbidrag på kr. 
1.493.652 kr. inkl. moms for udvidelsen. Reno Djurs har anmodet om reduktion af 
tilslutningsbidraget begrundet i de omfattende miljø- og klimatilpasningstiltag, 
som Reno Djurs iværksætter, og som i forening med strenge begrænsninger på 
udledning indebærer, at belastningen af AquaDjurs' systemer reduceres.  
 

6. Tekstilaffald 
Der gives en status for behandling af tekstilafffald indsamlet i FARR-samarbej-
det.  
 

7. Henvendelse til Miljøstyrelsens direktion 
På grund af bekymrende langsommelig sagsbehandling fra Miljøstyrelsens side 
har fem affaldsselskabs-direktører sendt en henvendelse til Miljøstyrelsens direk-
tion. Henvendelse og svar er vedlagt til orientering.  

 
8. Kommunale affaldsgebyrer 

Forsyningstilsynet offentliggjorde i januar 2025 rapporten ’’Kommunale affalds-
gebyrer --- Hvordan sikres gennemsigtighed, ensartet og omkostningsægthed’’. 
Rapporten vurderer, at der er behov for større gennemsigtighed i den kommunale 
praksis for beregning af affaldsgebyrer, hvis der skal sikres et effektivt økonomisk 
tilsyn med sektorens aktiviteter til fordel for forbrugerne.  
 
Rapporten følger af Klimaplanen fra 2020, der fastslår, at der skal etableres et 
skærpet økonomisk tilsyn i regi af Forsyningstilsynet med henblik på at sikre gen-
nemsigtighed i affaldssektoren. Siden blev det i en opfølgende aftale fra august 
2022 bestemt, at kommunernes affaldsgebyrer skal offentliggøres og sammen-
stilles på et sammenligneligt grundlag, så der skabes gennemsigtighed på tværs 
af landet, samt at Forsyningstilsynet skal fastsætte regler for opkrævning af ge-
byrer af den kommunale affaldshåndtering, der sikrer transparens og omkost-
ningsægte priser for borgerne.  
 
Det er nu op til forligskredsen bag klimaplanen, om anbefalingerne skal udmøntes 
i praksis.  
 

9. Cirkulært årsmøde 3.-4. juni 2025 
Der foreligger invitation til Brancheforeningen Cirkulærs Topmøde den 3.-4. juni 
2025 i Kolding.  

 


